самовільне накладання податків та інші зловживання; наказує обрати колегію сорока мужів, 
що представлятиме громаду

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.576. Пергаментний документ у вигляді зошита з чотирьох 
аркушів розміром 35,5х30 см. Написи: “Inter communitatem et magistratum Leopoliense, sabbatho 
ante festa Pentecosten. Zubrza adscributur. Ratio [...] generaliter [...] debent” (XVII), “Inter com-
munitatem et magistratum, anno 1577” (XVIII). На шовковому червоно-синьо-жовтому шнурку 
в бляшаній коробці печатка: Gum., XVII,№64.

Облята: ЦДІАУЛ. - Ф.9, оп.1, спр.350, арк.721-727.
Коп.: ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.613, apк.110-113; спр.614, apк.169-173; спр.615, apк.72-

80; Czart., 2014, k.67-74; Czart., 2029, k.75-85.
Опубл.: Соціальна боротьба, с.41-44 (частково).
Регест: Каталог, №671.
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tephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Volhiniae, Podlachiae, Livoniae etc. dominus, 
necnon princeps Transylvaniae. Significamus praesentibus literis nostris, 
quorum interest, universis, quod cum intellexissemus ex supplicatione, 

nomine communitatis civitatis nostrae Leopoliensis nobis exhibita, exortas fuisse multas 
controversias, dissensiones ac differentias ratione variarum iniuriarum et gravaminum inter 
communitatem ex una et consules, advocatum et scabinos eiusdem civitatis Leopoliensis 
partibus ex altera dederamusque literas mandati nostri, quibus ipsas utrasque partes 
suprascriptas ad nos et tribunal nostrum certo termino, illis coram nobis cum omnibus 
earum controversiis, iuribus ac munimen tis comparendi1 praefixo, advocavimus, ut potius 
coram nobis de omni bus iniuriis, controversiis ac differentiis iudicialiter experiantur, quam 
quod in illa civitate maioribus ac diuturnis litium, anfractibus2 ac tumultibus se invicem 
involvere debeat. In quo quidem termino, vigore advocationis a nobis illis praefixo, partibus 
ipsis, ex ordine quidem consulari egregiis et famatis Simone Magistro, Nicolao Gelasino, 
iuris utriusque doctore, Ioanne Zalieski, consulibus, Wolphango Scholcz, Bartholomeo 
Gadowski, scabinis, et Alberto Baccalaureo a Chodel notario, plenipotentibus cum 
sufficienti plenipotentia ab universo ordine consulari et advocato et scabi nis, coram nobis 
exhibita, nomine vero communitatis famatis Ioanne Zaidlicz, Iacobo Soszka, pellione, 
Ioanne Schulczik sartore et Ioanne Ganshern pellione, civibus, necnon Ioanne Niedzwiecz 
cerdone, et Ioanne Orzessek, suburbanis, coram nobis et iudicio nostro cum plenipotentiis, a 
commu nitate et contuberniis civitatis illius nobis exhibitis, comparentibus et ter minum illis 
a nobis praefixum attentantibus, primum quidem plenipoten tibus communitatis articulos 
iniuriarum et gravaminum, quibus ipsam communitatem atque adeo rempublicam civitatis 
illius ab officio consu lari et advocatiali gravari et praemi quearebantur, proponentibus. 
Deinde quoque plenipotentibus officii consularis et advocatialis supraspecifica tis causas 
et rationes innocentiae suae tam verbo, quam scripto ac privi legiis, iuribus et munimentis 
literatoriis, pro exigentia unius cuiusque articuli deducentibus. Nos cum consiliariis et iuris 
peritis curiae nostrae, lateri nostro protunc assidentibus, propositionibus, allegationibus, 
deduc tionibus et comprobationibus ipsarum partium de singulis articulis coram nobis 
propositis, utrinque diligenter exauditis ac iuribus privilegiis cae terisque munimentis 
literatoriis coram nobis productis, debite revisis, con sideratis et perpensis.